
ViVcS 7q3s
jrr ^JjjřX] >
j I m m * í xr i
-v rn

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

'
4

-1 i qJ
MHMPXP06XDGW

Smlouva o prezentaci hl. m. Prahy jako turistické destinace

v rámci akce Comic-Con Prague 2024

(dále jen „smlouva")

č. smlouvy INO/62/01/011676/2024

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ smlouva") mezi smluvními 
stranami:

%
Smluvní strany

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP 

MgA. Jiřím Sulženkem, Ph.D., ředitelem odboru 

00064581

pracoviště:

zastoupené:

IČO:

DIČ:

bankovní účet: 

kontaktní osoba:

!«st-

CZ00064581

27-5157998/6000

(dále též „objednatel") na straně jedné a

v
Comic-Con Prague s.r.o.

se sídlem:

zastoupené:
IČO:

Bílkova 855/19, Staré Město, 110 00 Praha

Ing. Václavem Pravdou, jednatelem společnosti

08268690

CZ08268690

2801654521/2010

DIČ:

bankovní účet:

kontaktní osoba:

(dále též „poskytovatel") na straně druhé (objednatel a poskytovatel dále společně 
též „Smluvní strany") uzavírají na základě veřejné zakázky s názvem „Prezentace 
hl. m. Prahy jako turistické destinace v rámci akce_Comic-Con Prague" tuto smlouvu.

1



1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této smlouvy je prezentace hl. m. Prahy jako významné kulturní 

a turistické destinace spočívající v závazku poskytovatele zajistit v rámci akce 

Comic-Con Prague 2024 konané ve dnech od 5. do 7. dubna 2024 v Praze (dále 

též „akce") vlastním jménem a na vlastní náklady press trip pro odborné 

zahraniční novináře (dále jen „press trip") a závazek objednatele uhradit v rámd 

tohoto press tripu náklady za ubytování účastníků press tripu a za jejich dopravu 

do hl. m. Prahy a z hl. m. Prahy.

Uznatelnými náklady jsou pouze náklady za ubytování v hotelu na území 

hl. m. Prahy a za zahraniční letenky nebo autobusovéjízdenky, kdy hl. m. Praha 

je výchozí nebo cílovou destinací, a to v době konání akce. Žádný jiný druh 

ubytování ani dopravy není uznatelným nákladem ve smyslu této smlouvy.

1.2. Press tripem se ve smyslu této smlouvy rozumí organizovaná návštěva novinářů 

vhl. m. Praze s předem sestaveným programem v rámci akce, během které bude 

novinářům vedle samotné akce prezentováno hl. m. Praha jako významná 

kulturní a turistická destinace. Přesný program press tripu je přílohou č. 1 

této smlouvy a seznam pozvaných novinářů a médií, do kterých přispívají 

je přílohou č. 2 ke smlouvě.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že předmětem této smlouvy je přeúčtování 

uznatelných nákladů dle čl. 1, odst. 1.1. a zároveň prohlašují, že press trip 

realizovaný poskytovatelem není předmětem této smlouvy. Z realizace press 

tripu neplynou objednateli žádné závazky s výjimkou závazku uvedeného 

v odst. 1.1. smlouvy, a to ani vůči poskytovateli, ani vůči dalším stranám.

2. Cena a platební podmínky

2.1. Smluvní strany sjednávají cenu za realizaci předmětu plnění ve výši 70 OOOKčvčetně 

DPH. Tato částka je nepřekročitelná. Smluvní strany se zároveň dohodly, že konečná 

cena za realizaci předmětu plnění bude stanovena v závislosti na konkrétním 

uskutečněném plnění, a to vzhledem k počtu zúčastněných novinářů doloženému 

jejich jmenným seznamem, a na základě předložených a poskytovatelem 

uhrazených daňových dokladů za služby dle čl. 1., odst. 1.1. této smlouvy a bude 

odpovídat prostému součtu takto poskytovatelem uhrazených nákladů včetně DPH 

bez uplatnění jakýchkoliv dalších poplatků a daní vůči objednateli.

Stránka 2 z 9



2.2. Poskytovatel se zavazuje, že vůči Objednateli uplatní pouze úhradu uznatelných 

nákladů dle odst. 2.1. této smlouvy.

2.3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli uznatelné náklady dle odst. 2.1. 

této smlouvy.

2.4. Cena za předmět plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Poskytovatelem po předání předmětu plnění Objednateli.

3.1. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2.5. Předmět plnění se považuje za předaný, pokud Objednatel Poskytovateli písemně

potvrdí jeho převzetí, tzn., že Poskytovatel Objednateli předal veškeré požadované 

podklady, kterými jsou zpráva o realizaci press tripu obsahující realizovaný 

program, jmenný seznam zúčastněných novinářů včetně médií,

do kterých přispívají, který bude v souladu s přílohou této smlouvy,

a další relevantní údaje, dále kopie dodavatelských faktur za služby dle čl. 1, 

odst. 1.1. a kopie dokladů o jejich úhradě.

2.6. Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky.

2.7. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky.

2.8.Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů.

2.9. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 

právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 

Poskytovateli k opravě. Splatňost opravené faktury musí být stanovena opět 

na minimálně 21 dnů.

2.10. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 

Poskytovatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této smlouvě. 

Ke splnění závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran (v případě uzavření smlouvy prostřednictvím elektronického 

podpisu nabývá smlouva platnosti dnem připojení platného zaručeného 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru

Stránka 3 z 9



pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o 

službách vytvářejících důvěru"), oběma stranami) a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv, podléhá-li tato smlouva povinnosti uveřejňování 

podle zákona o registru smluv. Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou 

vzestupně číslovaných písemných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními 

stranami. Jiné zápisy, protokoly, oznámení apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

3.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná 

a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení 

této objednávky, datum jejího podpisu a její text.

3.3.Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hlavní město Praha.

3.4.Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3.5. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 

obsažené v této smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím 

osobám, pokud o ně požádají.

3.6. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž 

v souladu s příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění 

povinnosti uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura 

v rozsahu a předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například 

jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu 

a její kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající 

V případě, že tyto osobní údaje budou v rozsahu a předmětu plnění faktury 

uvedeny, musí být následně tyto údaje při zveřejňování informací pro občany 

v systému otevřených dat a v registru smluv anonymizovány.

Stránka 4 z 9



3.7. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 

včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen 

zajistit i u svých případných subdodavatelů.

3.8.Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž 4 stejnopisy obdrží objednatel 

a 1 stejnopis obdrží poskytovatel. V případě uzavření smlouvy prostřednictvím 

elektronického podpisu je tato smlouva vyhotovena v jednom stejnopise 

v elektronické podobě.

3.9. Poskytovatel čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v této obchodní 

společnosti.

3.10. Poskytovatel čestně prohlašuje, že členové jeho statutárního orgánu, 

případně členové dozorčí rady, pokud ta volí a odvolává členy statutárního 

orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří se podíleli na přípravě nabídky 

na straně poskytovatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké nejsou: 

zaměstnanci zadavatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné 

veřejné zakázky, nebo osobami zastupující zadavatele, který zadává předmětnou 

veřejnou zakázku; nejsou osobami podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, 

pokud se jedná o členy Zastupitelstva hlavního města Prahy, nebo vedoucími 

úředníky (přičemž vedoucím úředníkem se rozumí vedoucí zaměstnanec 

zadavatele, který je na jednotlivých stupních řízení zadavatele oprávněn stanovit 

a ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, 

řídit a kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny), 

kteří jsou oprávněni k činnostem podle § 2 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona o střetu 

zájmů, a pokud ano, že na tuto skutečnost zadavatele upozornil.

3.11. Poskytovatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli 

veřejný funkcionář podle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto 

koncový příjemce, který není ovládající osobou, tak společně s tímto čestným 

prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) zákona o zadávání 

veřejných zakázek veškeré aktuální (konstitutivní) dokladové dokumenty 

o vlastnické struktuře a skutečném majiteli poskytovatele, ze kterých 

tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají.

Stránka 5 z 9



3.12. Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou seznámily a uzavírají 
ji ze svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
níže připojují své vlastnoruční (v případě uzavření smlouvy prostřednictvím 
elektronického podpisu elektronické) podpisy.

3.13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Program press tripu

Příloha č. 2: Seznam pozvaných novinářů a médií

-'b . 'U,2 8 -03- 2024V Praze dne: V Praze dne:
^J^CONPRAGuc

o.

1690
>268690

MgA. Jir: Ing. Václav Pravda 

jednatelem společnosti

•ulženkem, Ph.D,

^rra-n f>ředitelem odboru /O '
'•V-ír

\

Stránka 6 z 9



Příloha č. 1: Program press tripu

Program
Presstripu

4.4.2024 Welcome drink, seznámení, ubytování

Dopoledne prohlídka prahy ve spolupráci s PCT, společný oběd,
5.4.2024 prohlídka prahy, od 14:30 účast na Comic-Conu Prague, rozhovory 

účast na Comic-Conu Prague 2024, rozhovory, individuálná prohlídky
6.4.2024 Prahy. Večerní společný program - večeře, noční procházka Prahou

účast na Comic-Conu Prague 2024 + individuální program v Praze.
7.4.2024 Někteří odjezd, společné rozloučení

s
■■v



Příloha č. 2: Seznam pozvaných novinářů a médií

Přehled a informace o mediích, ze kterých jsou novináři presstripu

unikátní měsíční 
návštěvnostMedium web země typ media jména novinářů

Polsky rozhlas a TV 
kultura

Web, print, 
audioPoland 500 000/ >-

Fantastyka Moim 
Zyciem https://www.facebook.com/fmz.fantastyka/ Poland Web 10 000

Pluska, Gamesite pluska.sk, gamesite.sk Slovakia Web 10 100 000

Refresher refresher.sk Slovakia Web 2 200 000

Mandiner mandirter.hu Web + printHungary 7 200 000

Scifi.sk scifi.sk Slovakia Web 30 000

1

https://www.facebook.com/fmziantastvka/


i
I?

Startitup startitup.sk Slovakia Web 4 700 000

Stargate Project stargate-project.de Germany Web 87 000

PSX Extreme Poland Print 120 000

>/
II Cineocchio ilcineocchio.it Italy Web 80 000

ČeskoFlowee, PrahaIN flowee.cz, prahain.cz Web 3 000 000

Nowa Fantastyka fantastyka.pl Polsko Web 50 000

Filmweb filmweb.pl Polsko Web 44 000 000

Nasze Miasto https://naszemiasto.pl/ Polsko web 15 000 000

2

https://naszemiasto.pl/



